

PROTOKÓŁ Z OBRAD VIII SESJI RADY GMINY BOJADŁA Z DNIA 23.07.2019 R

Pkt. 1 OTWARCIE SESJI

Przewodnicząca Rady Gminy Bojadła Justyna Szopa, w dniu 23.07.2019 r. o godz. 8.30 w sali USC Urzędu Gminy w Bojadłach, otworzyła obrady VIII Sesji Rady Gminy Bojadła. Przewodnicząca przywitała obecnych na sali radnych oraz zaproszonych gości:

- Wójta Gminy Bojadła Krzysztofa Gołę
- Skarbnik Gminy Irenę Sochałę
- Sekretarza Gminy Ryszarda Piwowara

Przewodnicząca przypomniała o fakcie nagrywania i transmitowania obrad w internecie

Głos zabrała radna Krystyna Urbańska, która zapytała o to, czy w porządku obrad będzie pkt dotyczący uchwały budżetowej oraz zgłosiła wątpliwości dotyczące uchwały w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy Bojadła. Radna Urbańska zaproponowała wykreślenie punktu dot. w/w uchwały z porządku obrad albo dopracowanie tej uchwały do warunków gminy a nie miasta, jak jest w projekcie. Radna Krystyna Urbańska argumentowała swój wniosek tym, że uchwała jest niedemokratyczna, gdyż mieszkańcy sołectw są pozbawieni możliwości przeprowadzenia konsultacji. Argumenty radnej Urbańskiej podważyli pracownicy urzędu gminy t.j. Sekretarz i Skarbnik oraz Wójt Gminy Krzysztof Gola, wyjaśniając, że projekt uchwały był sprawdzony przez Radcę Prawnego. Jednocześnie Sekretarz Gminy Pan Ryszard Piwowar poinformował, że jest to projekt prawa miejscowego a liczba 300 osób niezbędnych do przeprowadzenia konsultacji w projekcie to tylko propozycja, która może zostać sprecyzowana na dzisiejszej sesji.

Przewodnicząca przerwała dyskusję dotyczącą projektu uchwały w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych i stwierdziła, że sesja musi się toczyć wg proponowanego porządku obrad o dyskusja dot. spornej uchwały będzie mogła się toczyć w punkcie dotyczącym tej właśnie uchwały

Następnie sprawdzono listę obecności. Na sali obecnych było 12 na 15-osobowy skład Rady. Sesja była więc prawomocna do podejmowania uchwał.

Pkt. 2 PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD

Przewodnicząca przeczytała proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
4. Sprawozdanie z działalności Rady Gminy w okresie międzysesyjnym
5. Sprawozdanie z działalności Urzędu Gminy w okresie międzysesyjnym
6. Zapytania i interpelacje radnych
7. Podjęcie apelu w sprawie przekazania Pani Marszałek Województwa Lubuskiego stanowiska Rady Gminy w Bojadłach dotyczącego realizacji inwestycji budowy mostu przez rzekę Odrę wraz z budową nowego przebiegu drogi wojewódzkiej nr 282, planowanej do zrealizowania w województwie lubuskim, powiecie zielonogórskim, na terenie Gminy Zabór oraz Gminy Bojadła.
8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Bojadła.
9. Zmiany w budżecie na rok 2019
10. Sprawy różne
11. Zamknięcie obrad.

Radni przyjęli porządek obrad stosunkiem głosów:
7 za, 3 przeciw, 2 wstrzymując się

Pkt 3. PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI

Przewodnicząca Rady Gminy Justyna Szopa poinformowała o wniosku radnej Anety Kamińskiej w sprawie naniesienia zmian do protokołu z poprzedniej sesji. Zapytała radnych czy zapoznali się z protokołem po zmianach i przeszła do głosowania nad przyjęciem protokołu ze zmianami. Radni protokół z obrad VII sesji Rady Gminy Bojadła przyjęli stosunkiem głosów: 9 za, 2 przeciw, 1 wstrzymujący

Pkt. 4 SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI RADY GMINY W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM

Głos zabrał Radny Robert Kubik – członek Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego, Inwestycji i Rolnictwa, która była inicjatorem wspólnych obrad Komisji Stałych Rady Gminy Bojadła. Radny Kubik poinformował o spotkaniu które odbyło się w dniu 04.07.2019 w Gminnym Ośrodku Kultury a dotyczyło wypracowaniu wspólnego stanowiska Rady Gminy dotyczącego budowy mostu na rzece Odra oraz związanej z tym przebudowie DW nr 282. Protokół z obrad Komisji sporządziła Radna Magdalena Kramka i jest on dostępny w biurze Rady Gminy.

Pkt 5 SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI URZĘDU GMINY W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM.

Wójt Krzysztof Gola poinformował o spotkaniu w Urzędzie Gminy w Trzebiechowie, którego tematem była budowa mostu w Milsku. W spotkaniu oprócz Wójta Krzysztofa Goli uczestniczyli również Wójt Gminy Trzebiechów Izabella Staszak, Wójt Zaboru Robert Sidoruk oraz burmistrz Sławy Cezary Sadrakuła.

Poinformował również o konkursie na dyrektora Szkoły Podstawowej w Klenicy, który wygrał Pan Marcin Cieślik. Nowy dyrektor obejmie urząd 1.09.2019 r.

Pkt. 6 ZAPYTANIA I INTERPELACJE RADNYCH

Radna Luiza Martyniak zgłosiła problem wywozu padliny na pola, który powoduje brzydkie zapachy oraz roznoszenie tej padliny przez ptaki i zwierzęta. Wójt Krzysztof Gola poinformował, że sprawa została zgłoszona do Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Zielonej Górze.

Pkt. 7 PODJĘCIE APELU W SPRAWIE PRZEKAZANIA PANI MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO STANOWISKA RADY GMINY W BOJADŁACH DOTYCZĄCEGO REALIZACJI INWESTYCJI BUDOWY MOSTU PRZEZ RZEKĘ ODRE WRAZ Z BUDOWĄ NOWEGO PRZEBIEGU DROGI WOJEWÓDZKIEJ NR 282, PLANOWANEJ DO ZREALIZOWANIA W WOJEWÓDZTWIE LUBUSKIM, POWIECIE ZIELONOGÓRSKIM, NA TERENIE GMINY ZABÓR ORAZ GMINY BOJADŁA.

Przewodnicząca przeczytała apel wraz z uzasadnieniem. Radni nie złożyli uwag do w/w apelu oraz jego uzasadnienia.

Apel został przyjęty stosunkiem głosów:

12 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się

Pkt. 8 PRZYJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZASAD I TRYBU PRZEPROWADZANIA KONSULTACJI SPOŁECZNYCH Z MIESZKAŃCAMI GMINY BOJADŁA.

Radni, po kolejnym, dokładnym przeanalizowaniu i przedyskutowaniu projektu uchwały ustalili, iż minimalna liczba do przeprowadzenia konsultacji to 30 osób.

Rada przyjęła uchwałę stosunkiem głosów:
12 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się

Pkt. 9 ZMIANY W BUDŻECIE NA 2019 ROK

informacji dotyczących zmian w budżecie udzieliła Skarbnik Gminy Irena Sochala. Radni nie zgłosili uwag ani pytań do w/w uchwały

Uchwała została przyjęta stosunkiem głosów:
12 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się

Pkt. 10 SPRAWY RÓŻNE

Radna Krystyna Urbańska zapytała Przewodniczącą o odpowiedź na swój wniosek.

Pkt. 11 ZAMKNIĘCIE OBRAD

Przewodnicząca Rady Gminy Bojadła podziękowała wszystkim obecnym na sali za przybycie i aktywny udział w obradach oraz zamknęła obrady VIII Sesji Rady Gminy Bojadła wypowiadając słowa "zamykam obrady dzisiejszej sesji Rady Gminy Bojadła".

Sesja trwała 50 minut i zakończyła się o godzinie 9.20.

Przewodnicząca Rady Gminy w Bojadłach
Justyna Szopa